Protokół Nr XLVI/09

z obrad XLVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Grębocice  

odbytej w dniu 14 września   2009 r.

w sali konferencyjnej 

Urzędu Gminy w Grębocicach

Godzina rozpoczęcia sesji 15.00 godzina zakończenia sesji 15.45

W sesji uczestniczyło 13 radnych .

Ponadto w sesji udział wzięli:

- Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński,

- Sekretarz Gminy Grębocice Pani Edyta Jakubowska – Leśniak,

- Skarbnik Gminy Grębocice pani Barbara Jurcewicz, 

- dyrektorzy i kierownicy Jednostek Organizacyjnych Gminy Grębocice

- sołtysi wsi należących do Gminy Grębocice.

Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu.

ZAŁ. Nr 1, 2, 3.

CZĘŚĆ PIERWSZA 

SPRAWY REGULAMINOWE
1)

Otwarcie sesji i powitanie

Przewodniczący  Rady Gminy w Grębocicach Pan Marian Wójcikowski  dokonał otwarcia XLVI nadzwyczajnej sesji Rady Gminy w Grębocicach. Na wstępie powitał wszystkich przybyłych na sesję radnych, zaproszonych gości oraz sołtysów.

2)

Stwierdzenie prawomocności obrad

Na podstawie listy obecności przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji aktualnie uczestniczy 13 radnych,  co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum do podejmowania prawomocnych decyzji.

3)
Informacja Przewodniczącego Rady Grębocice.

Przewodniczący Rady Gminy Grębocice poinformował radnych pismem z dnia 14 września 2009 r. o decyzji odwołania obrad sesji rady Gminy Grębocice w dniu 15 września 2009 r.

Pismo stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 

4)

Zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad

            Na podstawie § 3 pkt 3 Regulaminu Rady Gminy Grębocice stanowiącego załącznik   Nr 3 do uchwały Nr IX/42/2003 Rady Gminy Grębocice z dnia 25 maja 2003 r. na wniosek Wójta Gminy Grębocice  została zwołana nadzwyczajna sesję Rady Gminy w dniu dzisiejszym.
Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy w Grębocicach. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu  z sesji Rady Gminy z dnia 19 sierpnia  2009  r. 

4. Przedłożenie opinii RIO w sprawie przebiegu wykonania budżetu gminy Grębocice za I półrocze 2009. 

5. Rozpatrzenie projektu Apelu Rady Gminy do Prezesa Rady Ministrów Pana Donalda Tuska       w sprawie zaprzestania działań zmierzających do sprzedaży Polskiej Miedzi. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a/ zmian budżetu gminy Grębocice na rok 2009, 

b/ zmiany uchwały w sprawie utworzenia punktów przedszkolnych w Gminie Grębocice, 

c/ sprostowania błędu w uchwale Nr XLIV/180/2009 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej i ustalenia jej przebiegu, 

7. Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów. 

8. Sprawy różne. 

9. Zakończenie obrad. 

Wniosek stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.
4)

Zatwierdzenie porządku obrad

Radni Gminy Grębocice nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

CZĘŚĆ DRUGA

OBRADY

Ad.3)

Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 19 sierpnia  2009 r.

Radni nie wnieśli uwag do protokołu.

Ad.4)

Przedłożenie opinii RIO w sprawie przebiegu wykonania budżetu gminy Grębocice za    I półrocze 2009

Przewodniczący Rady Gminy Grębocice odczytał uchwałę nr II/159/2009 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 20 sierpnia 2009 r.              w sprawie opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Grębocice informacji o przebiegu wykonania budżetu gminy Grębocice za I półrocze 2009 r. RIO wydało opinię pozytywną.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad.5) Rozpatrzenie projektu Apelu Rady Gminy do Prezesa Rady Ministrów Pana Donalda Tuska  w sprawie zaprzestania działań zmierzających do sprzedaży Polskiej Miedzi
Radni Gminy Grębocice po pozytywnym zaopiniowaniu Apelu na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady Gminy Apel podjęli w głosowaniu jawnym  jednogłośnie 13 głosów „za”
Apel stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Ad.6)


Podjęcie uchwał

Ad. 6 a )
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian Budżetu Gminy Grębocice na rok 2009,

Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu  Komisji  Rady i otrzymał pozytywną opinie.

W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zmian Budżetu Gminy Grębocice na rok 2009 podjęto jednogłośnie 13 głosami „za”.

Uchwała Nr XLVI/187/2009 stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 6 b )
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia punktów przedszkolnych w Gminie Grębocice
Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym posiedzeniu  Komisji  Rady Gminy i otrzymał pozytywną opinie.

W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia punktów przedszkolnych w Gminie Grębocice podjęto jednogłośnie 13 głosami „za”.

Uchwała Nr XLVI/188/2009 stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 6 c )
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie sprostowania błędu w uchwale Nr XLIV/180/2009 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej i ustalenia jej przebiegu 
Przewodniczący obrad odczytał w/w projekt uchwały. Poinformował, że projekt uchwały został omówiony i pozytywnie zaopiniowany na wspólnym  posiedzeniu  Komisji Rady Gminy i otrzymał pozytywne opinie.

W związku z brakiem pytań przewodniczący obrad poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie sprostowania błędu w uchwale Nr XLIV/180/2009 w sprawie zaliczenia drogi do kategorii drogi gminnej i ustalenia jej przebiegu podjęto jednogłośnie 13 głosami „za”.

Uchwała Nr XLVI/189/2009 stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 7)

Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów.

Pan Zdzisław Siwiński zadał pytanie na jakim etapie jest sprawa przejęcia od p. Jóźwiak budynków w Trzęsowie.
Wójt Gminy Grębocice odpowiedział, że intencyjny akt notarialny jest na etapie analizy prawnej . Kiedy zostanie podpisany i zostaną budynki zwolnione z hipoteki gmina przejmie budynki za długi. 

Pani Lucyna Szpytko zwróciła uwagę na pilna potrzebę dokonania przycinki gałęzi przy drodze polnej kolo cmentarza w Rzeczycy oraz o niedrożnym rowie w Żabicach.

Pan Marek Pakiet zadał pytanie dlaczego mieszkańcy wsi, do których woda dostarczana jest  z Energetyki nie są informowani o awariach i braku wodny pitnej. Nie wiadomo gdzie dzwonić i z kim rozmawiać. Czy Zakład Gospodarki Komunalnej ma określone procedury co w takich przypadkach?

Wójt Gminy Grębocice odpowiedział, że w tej sprawie zostanie wystosowane pismo do Energetyki. 

Pan Jan Ilnicki Dyrektor ZGK poinformował, że zakład ma obowiązek dostarczyć wodę po 12 godzinach braku wody. 

Pan Zdzisław Siwiński złożył wniosek o kupno dwóch wiat przystankowych do miejscowości Trzęsów.
Wójt Gminy Grębocice poinformował, że wiaty będą stały przy drodze powiatowej i na następnej sesji omówimy wniosek w sprawie zakupu z przedstawicielem starostwa. 

Pan Marian Wójcikowski podziękował organizatorom za zaproszenie na dożynki do   Kwielic, Grębocic i Rzeczycy.  Zwrócił uwagę organizatorom dożynek gminnych                   w Grębocicach. Podczas przemówienia Wójta Gminy Grębocice do parku wjechali charlejowcy i zagłosili przemówienie Wójta. Taka sytuacja nie powinna mieć miejsca. 

Ad. 7)

Sprawy różne.

BRAK
Ad. 8 )

Zakończenie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący obrad  zamknął obrady XLVI nadzwyczajnej  sesji Rady Gminy w Grębocicach.

Protokołował:

Daniel Czajkowski

